Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

№
Валдай

О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального района от 31.08.2023 № 1659

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального
района от 31.08.2023 № 1659 «Об утверждении Перечня государственных и
муниципальных услуг Валдайского муниципального района,
предоставляемых на базе государственного областного автономного
учреждения «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг», представив Перечень
государственных и муниципальных услуг Валдайского муниципального
района, предоставляемых на базе государственного областного автономного
учреждения «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» в прилагаемой редакции.

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета по организационным
и общим вопросам С.В.Перегуда

Заместитель Главы администрации Ю.В.Михайлова

Главный служащий отдела правового
регулирования О.А.Камаева

Разослать: в эл. виде Перегуде С.В.

2

Приложение

П Е Р Е Ч Е Н Ь
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе

государственного областного автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

№
п/п Наименование услуги Форма предоставления

услуги
1 Выдача разрешений на право организации

розничного рынка
предоставление
информации
прием документов

2 Оказание поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства в рамках
реализации муниципальных программ

предоставление
информации
прием документов

3 Выдача разрешений на использование
муниципального бренда

предоставление
информации
прием документов

4 Оформление и выдача архивных справок,
выписок и копий архивных документов
юридическим и физическим лицам

предоставление
информации
прием документов

5 Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего, а также
дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях
Валдайского муниципального района

предоставление
информации

6 Предоставление информации об
образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей) годовых
календарных учебных графиках

предоставление
информации

7 Постановка на учет и направление детей в
муниципальные образовательные
учреждения, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

предоставление
информации
прием документов

8 Предоставление информации о порядке
проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, в том

предоставление
информации

3

числе в форме единого государственного
экзамена, а также информации из базы
данных по Валдайскому муниципальному
району об участниках единого
государственного экзамена и о результатах
единого государственного экзамена

9 Предоставление информации об организации
отдыха детей в каникулярное время

предоставление
информации

10 Перераспределение земель и (или) земельных
участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся в частной
собственности

предоставление
информации
прием документов

11 Организация предоставления
дополнительного образования в сфере
культуры и искусства.

предоставление
информации
прием документов

12 Предоставление зданий, строений,
сооружений, помещений и иного имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, а аренду без проведения
торгов

предоставление
информации
прием документов

13 Представление выписки из реестра
муниципального имущества

предоставление
информации
прием документов

14 Выдача специальных разрешений на
движение по автомобильным дорогам
местного значения транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов

предоставление
информации
прием документов

15 Выдача специальных разрешений на
движение по автомобильным дорогам
местного значения транспортного средства,
осуществляющего перевозки опасных грузов

предоставление
информации
прием документов

16 Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального
найма муниципального жилищного фонда

предоставление
информации
прием документов

17 Выдача разрешений на установку рекламных
конструкций на территории Валдайского
муниципального района, аннулирование
таких разрешений

предоставление
информации
прием документов

18 Выдача градостроительных планов
земельных участков на территории

предоставление
информации

4

Валдайского муниципального района прием документов

19 Выдача разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе
внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в
разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с
продлением срока такого разрешения) на
территории Валдайского муниципального
района

предоставление
информации
прием документов

20 Присвоение адресов объектам адресации,
изменение, аннулирование адресов на
территории Валдайского городского
поселения

предоставление
информации
прием документов

21 Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства, осуществляемому
с привлечением средств материнского
(семейного) капитала

предоставление
информации
прием документов

22 Выдача разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

предоставление
информации
прием документов

23 Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

предоставление
информации
прием документов

24 Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального
строительства

предоставление
информации
прием документов

25 Направление уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома установленным
параметрам и (или) допустимости
размещения объекта индивидуального

предоставление
информации
прием документов

5

жилищного строительства или садового дома
на земельном участке

26 Направление уведомления о соответствии
построенных или реконструированных
объектов индивидуального жилищного
строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности

предоставление
информации
прием документов

27 Рассмотрение уведомления о планируемом
сносе объекта капитального строительства и
уведомления о завершении сноса объекта
капитального строительства

предоставление
информации
прием документов

28 Признание жилых помещений
муниципального жилищного фонда
непригодными для проживания

предоставление
информации
прием документов

29 Перевод жилого помещения в нежилое и
нежилого помещения в жилое помещение

предоставление
информации
прием документов

30 Согласование переустройства и (или)
перепланировки жилых помещений на
территории Валдайского муниципального
района

предоставление
информации
прием документов

31 Признание садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом

предоставление
информации
прием документов

32 Консультирование физических и
юридических лиц по вопросам развития
сельского хозяйства.

предоставление
информации

33 Прекращение права постоянного
(бессрочного) пользования, права
пожизненного наследуемого владения, права
аренды, права безвозмездного пользования
земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена

предоставление
информации
прием документов

34 Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности или государственная
собственность на которые не разграничена,
без проведения торгов

предоставление
информации
прием документов

35 Предоставление земельного участка, предоставление

6

государственная собственность на который
не разграничена, в собственность бесплатно,
в аренду отдельным категориям граждан

информации
прием документов

36 Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности, в собственность бесплатно, в
аренду отдельным категориям граждан

предоставление
информации
прием документов

37 Предварительное согласование
предоставления земельного участка

предоставление
информации
прием документов

38 Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

предоставление
информации
прием документов

39 Установление сервитута в отношении
земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности или
государственная собственность на который
не разграничена

предоставление
информации
прием документов

40 Выплата компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных
организациях, находящихся на территории
Новгородской области

предоставление
информации
прием документов

41 Государственная регистрация заключения
брака

прием заявления

42 Государственная регистрация расторжения
брака по взаимному согласию супругов, не
имеющих общих несовершеннолетних детей

прием заявления

43 Прием заявления о выдаче повторного
свидетельства о государственной
регистрации акта гражданского состояния
или иного документа, подтверждающего
наличие либо отсутствие факта
государственной регистрации акта
гражданского состояния, и их выдача

прием заявления